

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังชมภู

ชื่อโครงการ วางรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขอยโก่ชน หมู่ที่ 5 บ้านพุนผล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพุนผล หมู่ที่ 5 ตำบลวังชมภู อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 199 เมตร บ่อพักน้ำ ขนาด 1.10x1.10x1.10 เมตร จำนวน 1 แห่ง

แบบเลขที่ ..... แบบ ปร.4 และปร.5 ที่แนบมาจำนวน ..... แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ..... เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน...วางรางระบายน้ำ คสล.	493,831.05	
2	กลุ่มงาน/งาน.....		
3	อื่นๆ.....		
	..... ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	493,831.05	
	ราคากลาง	493,831.05	
	ตัวอักษร	(-สี่แสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยสามสิบเอ็ดบาทห้าสตางค์-)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอนันต์ ถูกคะเนย์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายเดชา ฤทธิไพโร )

ผู้อำนวยการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายโกสม โศตรปัจจิม )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังชมภู

ชื่อโครงการ วางรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กซอยไก่อ้น หมู่ที่ 5 บ้านพุนผล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพุนผล หมู่ที่ 5 ตำบลวังชมภู อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 199 เมตร บ่อพักน้ำ ขนาด 1.10x1.10x1.10 เมตร จำนวน 1 แห่ง

แบบเลขที่ แบบ ปร.4 ที่แนบมาจำนวน แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน วางรางระบายน้ำ คสล.	362,254.68	1.3091	474,227.61	
2	งาน ขนส่งวางระบายน้ำ คสล.และฝาปิด	19,603.45	-	19,603.45	
3					
4	อื่นๆ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				493,831.05	
ความยาวรวม		200.00 เมตร			
เฉลี่ย		2,469.16 บาท/เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายอนันต์ ฤกษ์เนย์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายเดชา ถวิลไพร )

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ลงชื่อ .....กรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายโกสม โคตรปัจจิม )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

แบบ ป.ร.4

ชื่อโครงการ วางรวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กซอยไถชน หมู่ที่ 5 บ้านพุนผล  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพุนผล หมู่ที่ 5 ตำบลวังขมิญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 199 เมตร บ่อพักน้ำ ขนาด 1.10x1.10x1.10 เมตร จำนวน 1 แห่ง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังขมิญ  
 แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
1	ดินชุดพร้อมขนทิ้ง	106.08	ลบ.ม.			19.65	2,084.47	2,084.47	
2	ทรายหยาบ	7.00	ลบ.ม.	373.83	2,616.81	112.00	784.00	3,400.81	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	7.00	ลบ.ม.	1,635.51	11,448.57	327.00	2,289.00	13,737.57	
4	วางระบายน้ำสำเร็จรูป	199.00	ม.	669.60	133,250.40	80.00	15,920.00	149,170.40	
5	ฝาปิดราง คสล.	795.00	ฝา	223.20	177,444.00	5.00	3,975.00	181,419.00	
6	บ่อพัก 1.10x1.10x1.10 ม.	1.00	แห่ง						
	คอนกรีต 1:2:4 (240 ksc)	0.60	ลบ.ม.	1,775.70	1,065.42	327.00	196.20	1,261.62	
	DB ขนาด Ø 9 มม. SR 24 (0.499 กก./ม.)	49.00	กก.	25.74	1,261.26	4.40	215.60	1,476.86	
	ลวดผูกเหล็ก	1.47	กก.	57.48	84.50		0.00	84.50	
	แบบหล่อ	6.82	ตร.ม.	250.00	1,705.00	139.00	947.98	2,652.98	
	ตะปู	1.71	กก.	42.99	73.30		0.00	73.30	
	เหล็ก L 50x50x6 มม.	6.40	เมตร	154.67	989.89	44.66	285.82	1,275.71	
	รวมยอดยกไป							356,637.22	

หน่วย:บาท



(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อชม.)

ชื่อโครงการ วางแผนรายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขอย่ไก่น หมูที่ 5 บ้านพนมผล

สถานพิกอสราง บ้านพุนผล หน้ที่ 5 ตำบลวังชมภู อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ยาว 199 เมตร บ่อพักน้ำ ขนาด 1.10x1.10x1.10 เมตร จำนวน 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังชมภู

## แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
เมื่อวันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เพลง: ลีลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย (ค่าก่อสร้าง)	รวม	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งวางระบายนํ้า	199.00	เมตร	80.32	15,983.68	
2	ค่าขนส่งฝังวางระบายนํ้า	795.00	ฝ่า	2.94	2,337.30	
	รวมค่าใช้จ่าย				18,320.98	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				1,282.47	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดบทประมาณการ				19,603.45	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็นสำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าขนส่งรางระบายน้ำ และค่าขนส่งฝารองระบายน้ำ			
ชื่อโครงการ	วางรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขอย่อยใกล้ถนน หมู่ที่ 5 บ้านพุนผล			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านพุนผล หมู่ที่ 5 ตำบลวังชมพู	อำเภอพรเจริญ	จังหวัดบึงกาฬ	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลวังชมพู			
แบบเลขที่				
คำนวณกลางราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

1 เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดรายการนี้

เนื่องจากราคาวัสดุเป็นราคาที่แหล่งผลิตยังไม่รวมค่าขนส่งมาถึงสถานที่ก่อสร้าง

2 รายละเอียดการคำนวณ

ลำดับที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งรางระบายน้ำ จำนวน 199 เมตร	15,983.68	
2	ค่าขนส่งฝารองระบายน้ำ จำนวน 796 ฝ.	2,337.30	
รวมค่าใช้จ่าย		18,320.98	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		1,282.47	(สำหรับรายการที่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม)
ค่าใช้จ่ายรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม		19,603.45	(สำหรับรายการที่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม)

หน่วย:บาท